
 
 
 
 
 
 
 
PE Personas y organización 
Exp: 7010/2021       

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 

Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

En los trámites que realice en este procedimiento refleje 
la referencia anterior para facilitar su rápida tramitación. 

 
 
 

 
  

La Alcaldía Presidencia con fecha 28 de septiembre de 2021 ha adoptado el 
siguiente: 

DECRETO 3802/2021 

 
Visto lo dispuesto en las Bases reguladoras del concurso oposición libre para 

la creación de una Bolsa de Trabajo para la atribución temporal de puestos de trabajo 
de Administrativo en el Ayuntamiento de Huesca, como personal laboral temporal o 
funcionario interino, cuyas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Huesca número 140, de fecha 23 de julio de 2021, y una vez finalizado el 
plazo de presentación de instancias. 

 
Por todo ello, el Alcalde en uso de las facultades que le atribuye el artículo 

30.1 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón, RESUELVE: 
 
PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos para poder 

tomar parte en la Bolsa de Trabajo para la atribución temporal de puestos de trabajo 
de Administrativo en el Ayuntamiento de Huesca, como personal laboral temporal o 
funcionario interino, y que es la que a continuación se señala:  

 
Admitidos:  
 
Nº APELLIDOS, NOMBRE 

1 Abadía Abiol Patricia 
2 Abio Otal Begoña 
3 Alcolea Otal Paula 
4 Andreu Martínez Raquel 
5 Anzano Jericó Yolanda 
6 Añaños Fanlo Yolanda Teresa 
7 Añaños Gimenez Laura 
8 Aquilue Mateo M. Pilar 
9 Ara Avellana Isabel 

10 Arenas Justes Marta 
11 Arias Martín Francisca 
12 Arizón Gimeno Virginia 
13 Arnal Monclús M. Sonia 
14 Arnal Torreiro Jara 
15 Arnal Urban Marta 

PUBLICACIÓN SEDE ELECTRONICA 

Libro General de Salidas
Número: 10977 / 2021
Fecha: 28/9/2021  14:32

*CBNE0810427*

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

27
06

80
6B

71
D

3B
4D

45
A

8

N
O

M
B

R
E

:
JO

S
E

 M
A

R
IA

 C
H

A
P

IN
 B

LA
N

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

ec
re

ta
rio

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

28
/0

9/
20

21
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

97
F

D
3A

5A
A

36
8C

54
09

64
B

A
4A

F
7F

35
77

89
76

B
57

7F
E



 
 
 
 
 
 
 
PE Personas y organización 
Exp: 7010/2021       

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 

Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

16 Arqued Bernal Eva 
17 Arribas Monzón Hector 
18 Arrieta Gimenez Reyes 
19 Ausens Laguarta Irene 
20 Avellana Gallán Carlos 
21 Ayala Garulo Virginia 
22 Azon Alcala Inmaculada 
23 Baquer Miraveta M. Carmen 
24 Bara Agustín Vanessa 
25 Baron Caroline Jessica 
26 Barrabes Consul M. Laura 
27 Benedet Pueyo Ana 
28 Bernues Escuer Susana 
29 Betran Artero Silvia 
30 Biarge Castillo Lucía 
31 Blasco Bintaned Yolanda 
32 Burgasé Oliván Emilia 
33 Cacho Bailo Lourdes 
34 Cadarso Viscasillas M. Ines 
35 Cagigos Fanlo Patricia 
36 Calvo Cires  M. Sheila 
37 Calvo Pardos Angel 
38 Calvo Secorum Luisa M. 
39 Cambra Muro Esther 
40 Cambra Posac Inmaculada 
41 Campo Barrabes Nieves 
42 Canellas Aguareles Marta 
43 Cardeña Lozano Alfonso 
44 Cardeña Lozano Gustavo 
45 Cardiel Borruel Sara M. 
46 Carilla Banzo M. Isabel 
47 Casado Perales Eloy 
48 Casales Mariano Rosario 
49 Casanova Cortes M. Jesús 
50 Cases Estrella Sara 
51 Castejon Reufast Gloria 
52 Castilla Alagón Margarita 
53 Catalan Amella Elena Cristina 
54 Cebrian Marquez Vanesa 
55 Chapado Cebollero José Antonio 

N
O

M
B

R
E

:
JO

S
E

 M
A

R
IA

 C
H

A
P

IN
 B

LA
N

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

ec
re

ta
rio

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

28
/0

9/
20

21
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

97
F

D
3A

5A
A

36
8C

54
09

64
B

A
4A

F
7F

35
77

89
76

B
57

7F
E



 
 
 
 
 
 
 
PE Personas y organización 
Exp: 7010/2021       

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 

Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

56 Coll Pera Silvia Pilar 
57 Conte Huerto Susana 
58 Corpas Carrión Nanda M. 
59 Corz Redol Consuelo 
60 Craviotto Viu Estefania 
61 Crevillen Ara Alberto 
62 Cubero Sanjuan Raquel 
63 De Leiva Rodriguez Alejandro 
64 Dieste Sanchez Alba Manuela 
65 Dionis Piquero Herminia Paz 
66 Escar Fondevila M. Teresa 
67 Escolana Ascaso Raquel 
68 Escriche Velilla Raquel 
69 Esparza Aso Patricia 
70 Estallo Aguasca Guillermo 

71 Fernandez García Nuñez Montserrat Gema 
72 Fondevila Bellosta M. Teresa 
73 Fossi Federica 
74 Fustero Cacho Marta Francisca 
75 Gabarre Campos Monica 
76 Galindo Dena Marta 
77 Galindo Royo M. del Carmen 
78 Gallego Mateo José Angel 
79 Garasa Gimenez Miguel 
80 García Narvaez Ursula 
81 García Procas Diana 
82 García Sebastián María 
83 Gavín Acin Yolanda 
84 Gella Pérez Diego 
85 Gil Ruiz Gema 
86 Giral Roas Lourdes 
87 Gómez Belsué Jessica 
88 Gomez Zazurca Carolina 
89 Gonzalez Puyal Martatira María 
90 Gonzalez Rodriguez Rosa M. 
91 Gonzalvo Barba Rosa Ana 
92 Gracia Alcacera Nuria M. 
93 Gracia López Raúl 
94 Granada Martinez Leonardo Pascual 
95 Gros Ciprés M. Victoria 

N
O

M
B

R
E

:
JO

S
E

 M
A

R
IA

 C
H

A
P

IN
 B

LA
N

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

ec
re

ta
rio

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

28
/0

9/
20

21
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

97
F

D
3A

5A
A

36
8C

54
09

64
B

A
4A

F
7F

35
77

89
76

B
57

7F
E



 
 
 
 
 
 
 
PE Personas y organización 
Exp: 7010/2021       

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 

Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

96 Guarnieri Trisan M. Laura 
97 Guillen Palacin M. Jesús 
98 Hernandez Fumanal Belen 
99 Hernandez Piazuelo Marina 

100 Herrera Aguilar Eva M. 
101 Hervas Fernandez M. Dolores 
102 Hidalgo Auría Javier 
103 Irigoyen Pueyo Arianne Nagore 
104 Izquierdo López Berta Pilar 
105 Javierre López Olga Isabel  
106 Jimenez Gauthier M. Pilar 
107 Jimenez Medina Ramón 
108 Jimenez Sarradell Rafael Joaquín 
109 Juliá Luna María 
110 Labarta Olmos M. Cristina 
111 Lacasa Esteban Yolanda 
112 Lacasa Gallego Olga 
113 Lafita Borau Santiago 
114 Lafita Ramón Sara 
115 Lafuente Fanlo Susana 
116 Lahoz Cortina Lydia 
117 Lairla López Alicia 
118 Lara Vazquez Alma M. 
119 Lasierra Barrena Leticia Pilar 
120 Lasierra Olivan José M 
121 Latorre Lacoma Yolanda 
122 Lazar Elena Ionela 
123 Llanos Roblas Raquel 
124 Lobera Prieto Ignacio 
125 López Alastrue Belén 
126 López Alastrue Paloma 
127 López Durán Clara 
128 López Finestra M. Luisa  
129 López Jal María 
130 López Roldán Concepción 
131 López Royo Ana 
132 López Satué M Sandra 
133 Lopez Tejedor M. Noelia 
134 Lorente Baez Ana 
135 Lozano Lara Luis 

N
O

M
B

R
E

:
JO

S
E

 M
A

R
IA

 C
H

A
P

IN
 B

LA
N

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

ec
re

ta
rio

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

28
/0

9/
20

21
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

97
F

D
3A

5A
A

36
8C

54
09

64
B

A
4A

F
7F

35
77

89
76

B
57

7F
E



 
 
 
 
 
 
 
PE Personas y organización 
Exp: 7010/2021       

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 

Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

136 Luis Labarta Guillermo 
137 Mallada Herranz Laura  
138 Mañas Laguna Ana Pilar 
139 Marco Tardío Lorena 
140 Martínez Arguis Javier 
141 Martínez Clemente M. Pilar 
142 Martinez Galindo Angela Pilar 
143 Martinez Lahiguera M. Carmen 
144 Martinez Olivas Silvia 
145 Martínez Zamora Beatriz 
146 Mata Oto Yolanda 
147 Maza Samperiz Victor 
148 Menal Soler Esther 
149 Mendez Dieguez Cecilia Carlota 
150 Moles Herbera Esther 
151 Monge Perales M. José 
152 Mora Gracia Estefanía 
153 Moreno Manjón Cristina 
154 Morlans Fernandez Ana 
155 Muniesa García Ana 
156 Mur Pallas Laura 
157 Navarro Sancerni Susana 
158 Olivan Bailo Olalla 
159 Olivan Segura Silvia 
160 Olivares García Laura 
161 Oncins Girón Rosa M. 
162 Ortubia Torres Ester 
163 Otal Catalán Paula 
164 Otal Ferrer Araceli 
165 Pacheu Grau Clara 
166 Pardina latre Oroel M. 
167 Pardina Legaz Sergio 
168 Pardo Anoro Gabriela 
169 Pardo Palacio Elisabeth 
170 Pardo Sanagustín Olinda 
171 Pardo Sanclemente M. José 
172 Perbech Sanz Santiago Manuel 
173 Pérez Arqued David 
174 Pérez Launa Alberto 
175 Pérez Llorens Ana Isabel 

N
O

M
B

R
E

:
JO

S
E

 M
A

R
IA

 C
H

A
P

IN
 B

LA
N

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

ec
re

ta
rio

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

28
/0

9/
20

21
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

97
F

D
3A

5A
A

36
8C

54
09

64
B

A
4A

F
7F

35
77

89
76

B
57

7F
E



 
 
 
 
 
 
 
PE Personas y organización 
Exp: 7010/2021       

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 

Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

176 Pérez Paradis Virginia 
177 Pérez Valero Eva 
178 Piqué Nueno Nuria 
179 Puértolas Casamayor Ester 
180 Radu Murasan Valentina Cristina 
181 Rafel Pardo Olga 
182 Ramiro Correas Fernando 
183 Ramo Zueco M. Carmen 
184 Ramón Bentué Patricia 
185 Rapún Banzo Olga 
186 Recaj Puértolas M. Carmen 
187 Reina Ríos Rocio 
188 Ribas Bardaji Monica  
189 Rios Blanco Rut 
190 Rodriguez Prado Raquel 
191 Romeo Sarasa Esther Pilar 
192 Romero Hueso M. Carmen 
193 Royo Celda Jordi 
194 Salvador Millán Yolanda 
195 Sanchez Biec Ana 
196 Sanchez Gracia M. Carmen 
197 Sanchez Yuste Sara 
198 Sancho Pérez Javier 
199 Santafe Aso María 
200 Santamaría Andreu Salas 
201 Santolaria Mas Laura 
202 Sanz Gargallo Hector 
203 Sanz Novillas Patricia 
204 Sarvisé Capadocia Celia 
205 Seral Encontra Elisa Fátima 
206 Serra Cardona Clara Serra 
207 Serrano marín Raul 
208 Sierra Sanchez Monica 
209 Soler Grasa M. Neri 
210 Soriano Gracia Ana Isabel 
211 Termes Giral Lorena Lucia 
212 Terrón Sevilla Marta 
213 Tisner Gracia Patricia Sandra 
214 Uguet Sin Ana 
215 Valero Blasco Rosa Blanca 

N
O

M
B

R
E

:
JO

S
E

 M
A

R
IA

 C
H

A
P

IN
 B

LA
N

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

ec
re

ta
rio

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

28
/0

9/
20

21
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

97
F

D
3A

5A
A

36
8C

54
09

64
B

A
4A

F
7F

35
77

89
76

B
57

7F
E



 
 
 
 
 
 
 
PE Personas y organización 
Exp: 7010/2021       

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 

Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

216 Vento Mallen Zulema 
217 Vicente Barrabés Alicia 
218 Vicente Martínez M. Pilar 
219 Vigo González Ignacio 
220 Villacampa Barles Reyes 
221 Walon Díaz Walquiria 
222 Zalba Valenzuela Araceli 
223 Zamora Castillo Elisa 
224 Zuriguel Broto Ana Belen 
 
Excluidos:  
 
Nº APELLIDOS, NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN 

1 Gonzalez Barbod Gonzalo 1 

2 Olivan Nerín Cristina 2 

3 Valenti Gimenez Jaime 2 
 
 
Motivos de exclusión: 
 

(1) Falta el Anexo IV (solicitud de admisión) firmado. 

(2) Presentada fuera de plazo 

 

SEGUNDO.- Abrir un plazo de cinco días naturales, contados a partir del día 
siguiente a la publicación de esta Resolución en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica del Ayuntamiento de Huesca, al objeto de que los interesados puedan 
presentar las subsanaciones, en su caso, los defectos que motivaron la omisión o 
exclusión de la misma, y corregir los posibles errores. 

Quienes dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o no 
aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de 
admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso de selección. 

 
TERCERO.- Ordenar la publicación de esta Resolución en el tablón de 

anuncios de la sede electrónica de la Corporación y en la página web del 
Ayuntamiento de Huesca. 

 
Lo que le comunico, para su conocimiento y efectos. 
 
 

En Huesca en la fecha de la firma electrónica 
 

EL SECRETARIO GENERAL 

N
O

M
B

R
E

:
JO

S
E

 M
A

R
IA

 C
H

A
P

IN
 B

LA
N

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

ec
re

ta
rio

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

28
/0

9/
20

21
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

97
F

D
3A

5A
A

36
8C

54
09

64
B

A
4A

F
7F

35
77

89
76

B
57

7F
E


